

## حفاری کاشان و کشف آثار مهمه تاریخی

هیئت علمی حفاری کاشان که در تحت ریاست مسیو گریشمان بسمت قائم مقامی دکتر «کنت نو» و نمایندگی موزه های ملی لوور در سالهای ۱۳۱۰ و ۱۳۱۱ در تپه تیریان نیاوند حفاری مینمودند سال گذشته و امسال در تپه سیامک کاشان واقع در حدود نیم فرسخی بین قین و شهر مزور مشغول حفاری علمی بوده و آثار بسیار مهم نفیسی مخصوصاً در سال جاری کشف نموده اند.

تپه مزور حکایت از تمدنهای باستانی میکند که قدیمترین آنها مربوط به چهار هزار سال قبل از میلاد است و از آنجا ظروف سفالین بسیار زیبا و ظریف که اشکال حیوانی و هندسی بر روی آنها نقاشی شده بدست آورده اند، از آثار مکشوفه چنین معلوم میگردد که در آن زمان مردم پی بوجود فلزات برده از آن استفاده مینموده اند.

پس از دوره مزور تمدن دیگری بوجود آمده که ظروفش که تر جنبه صنعتی دارد ولی پیشرفت بزرگ بشری در پیدایش خط آشکار گشته و برای اولین بار در فلات ایران اسناد نوشته مربوط بدوره مقدم بر عیلام اول (Prato-Elamite) که در حفاری شوش سابقه زیادی دارد یافت شده است.

دوقبرستان که مربوط بدوره های بعد یعنی از حدود ۱۲۰۰ الی ۹۰۰ سال قبل از میلاد است نیز در پای تپه سابق الذکر پیدا شده است. یکی از آنها که دارای قبرهای ساده در داخل خاک بدون مواد دیگر بود ظروف سفالین سیاه و بسیار ظریف و اسلحه های مفرغی و آهنی و زینتهای زرین و مفرغی را در برداشت و دیگری که جدیدتر است مرکب از قبرهایی است که با تخته سنگها یا آجرهای بسیار بزرگ ساخته شده و از حیث لوازمی که همراه مردگان در قبر مینهادند بسیار غنی بوده است. ظروف سفالین بسیار زیبا و منقوشی که اشکال حیوانی و هندسی بر روی آنها ترسیم شده است در آنجا وجود داشت که بواسطه طرح های مخصوص و لوله های طویل خود از ظروف دیگر متمایز است و بعلاوه قبور این قسمت محتوی اسلحه و چنگکهای زیاد مفرغی

ومسی و دیگهای بزرگ مفرغی و زینت آلات فراوان الکترومی (فلزی همزوج که سه جزء آن طلا و یک جزء دیگرش نقره است) و نقره‌ای بود.

از قرار معلوم عملیات حفاری علمی تپهٔ مزبور و نقاط مجاور آن تا چندسال دیگر ادامه خواهد داشت.

اخیراً هیئت حفاری کارهای خود را برای امسال در کاشان خانمه داده اشیاء مکشوفه را بر کز حمل کرده و بوزارت معارف آورده اند و فعلاً مشغول تنظیم و ترتیب آنها برای تقسیم و سهم بندی بدو قسمت متساوی میباشند و در همین ایام مراسم قرعه کشی بعمل خواهد آمد و چون سال گذشته هیئت علمی قبل از شروع عملیات خود در کاشان حفاری‌هایی نیز در اسدآباد و جنت‌آباد هم‌مدان نموده و کمانه‌هایی در خاوه لرستان واقع بین هرسین و الشتر زده لذا اشیاء مکشوفهٔ آنجا هم با اشیاء کاشان به مرکز حمل گردیده و قریباً قرار تقسیم آنها از طرف وزارت معارف داده خواهد شد.

پس از اجرای مراسم تقسیم سهم دولت شاهنشاهی با ذکر تمام اطلاعات لازمه برای اطلاع ارباب تحقیق و علاقه‌مندان در موزه ملی معارف که در سال آینده افتتاح آن صورت خواهد گرفت بمعرض نمایش گذارده خواهد شد. سهمیهٔ دولت فرانسه را نیز مسیو گریشمان برای استفادهٔ علمی پاریس حمل خواهد نمود.

### اسامی جدید مدارس خارجی

دبیرستان رازی	۱ - مدرسه متوسطهٔ فرانکو برسان
» طهران	۲ - » » سنلویی
» منوچهری	۳ - » » ژاندارک «سن ژرف»
» اتحاد	۴ - » » آلیانس اسرائلیت
» داودیان	۵ - » » ارامنه
» نور بخش	۶ - » » امریکائی دختران
» البرز	۷ - » » پسران

اسم مدرسه متوسطهٔ اتحادیه هم تبدیل بدبیرستان یگانگی شده است.